
                                 L’Estensore                                                  E.Q. Q.2.                                                            Il Presidente
                           Leandro Mazzarella                                Pier Giovanni Panichi                                          Michele Pierguidi              

DELIBERAZIONE

UFFICI DI DESTINAZIONE
SINDACA  –  PRESIDENTE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  –  UFFICIO  ATTI  DEL  CONSIGLIO
COMUNALE – ASSESSORE ALL’ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA

CONSIGLIERI PRESENTE

All’adozione del

ASSENTE

provvedimento

      Adunanza del 9 seteemre 22025 BERTI Serena X
CARDINI Toeeaso X

PRESIEDE L’ADUNANZA CASTOLDI PAGANELLI Gian Luca X
Il Presidente GALANTI Chiara X

Michele PIERGUIDI GENGAROLI Francesco X
MONTECCHI Giovanni X

HA FUNZIONI DI SEGRETARIO MUCCI Andrea X
E.Q. Q2 NANNELLI Francesca X

Dot. Pier Giovanni Panichi NENCIONI Stefano X
PALANDRI Lorenzo X
PIERGUIDI Michele X
PROTESTI Angela X
RICCI Lucia X

Consiglieri con funzione di SCRUTATORI SOLLAZZO Sieone X
1 – BERTI Serena STACCIOLI Neri X
2 – GENGAROLI Francesco TANZI Vilea X
3 – PALANDRI Lorenzo TESCHIONI GALLO Sieone X

VECCI Toeeaso X
ZANI Lucia X

DELIBERAZIONE N° 2202015/22025
OGGETTO: O.d.g. alla proposta di deliberazione del C.C. n. 00059/2025 “approvazione del DUP
2026 – 2028 e contestuale presa d’atto dell’avvenuta verifica dello stato di attuazione del DUP 2025 –
2027 al primo semestre 2025.  C.C. 00064/2025 “- 



IL CONSIGLIO

                                                                          

Visto l’art. 17 Decreto Legislativo n. 267/00 (TUEL);

Visto l’art. 49 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti gli artt. 6 e 27 del Regolamento dei Consigli di Quartiere;

Visto l’art. 27 (ordini del giorno) del Regolamento Interno del Consiglio di Quartiere 2; 

Vista la deliberazione n. 20014/2025 con la quale il Consiglio di Quartiere 2, nella seduta

odierna  ha  espresso  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  richiesta  di  parere  relativa  alla

proposta di deliberazione C.C. n. 59/2025: “approvazione del DUP 2026 – 2028 e contestuale

presa d’atto dell’avvenuta verifica dello stato di  attuazione del DUP 2025 – 2027 al  primo

semestre 2025.  C.C. 00064/2025”; 

Visto l’ordine del giorno presentato dai gruppi consiliari Partito Democratico, AVS Ecoloò  e

Azione  in  merito  e  collegato  alla  suddetta  proposta  Delibera  59/2025,  e  udita  la  sua

illustrazione da parte proponenti;

Tenuto conto del dibattito svoltosi durante la seduta, e della votazione sul suddetto o.d.g.;

Ritenuto  opportuno  approvare  il  documento  contenente  l’ordine  del  giorno  in  esame,

sottoscritto dai gruppi consiliari AVS Ecoloò , Azione, Firenze Democratica, Lista Sara Funaro

Sindaca e  Partito Democratico relativo alla proposta di  deliberazione del C.C.  n.59/2025,

approvata dal Consiglio di Quartiere con la succitata deliberazione n. 20014/2025, allegando

tale o.d.g. quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Ritenuto,  ai  sensi  dell'art.  18  comma  4  del  Regolamento  dei  Consigli  di  Quartiere,  di

dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  stante  la  scadenza  del

termine richiesto dal C.C. per l’espressione del succitato parere;

Tanto premesso;

DELIBERA

Di  approvare  l’ordine  del  giorno  dei  gruppi  consiliari  AVS  Ecoloò ,  Azione,  Firenze

Democratica,  Lista  Sara  Funaro  Sindaca  e  Partito  Democratico  relativo  alla  richiesta  di

parere del C.C. 59/2025, allegato e parte integrante della presente deliberazione. 

Posto in approvazione il parere alla proposta di Deliberazione in oggetto, la votazione ha il
seguente esito:

Presenti: 19

Voti favorevoli: 13

Voti contrari: 5 (Castoldi Paganelli, Galanti, Nencioni, Palandri, Sollazzo)



Assenti: -

Astenuti: 1 (Cardini)

Il Consiglio approva.

Posta in votazione l’immediata esecutivitaò  della presente delibera, il Consiglio approva con il
seguente esito:

Presenti 18

Voti favorevoli: 18

Voti contrari: -

Assenti: 1 (Montecchi)

Astenuti: -

L’Estensore
F.to. Leandro Mazzarella

Il Segretario Il Presidente
                      Dott. Pier Giovanni Panichi                         Michele Pierguidi



                                                                                



Ordine del giorno collegato alla proposta di Delibera 59/2025 avente per 
oggetto “Approvazione documento unico di Programmazione 2026-2028”

                                 
Gruppi Proponenti: Avs-Ecolò, Azione, Partito Democratico   

                  
In relazione alla proposta di Documento Unico di Programmazione - Delibera G.C.
59/2025, e in particolare l’Indirizzo Strategico “Firenze Giusta”, Obiettivo Strategico
1.3 “Prendersi cura di chi ha bisogno per non lasciare indietro nessuno”
                                                     
        

il Consiglio di Quartiere 2
                                                                   

Chiede  all’Amministrazione  Comunale  un’integrazione  del  Documento  Unico
Programmatico: visto il verificarsi di sempre maggiori difficoltà nel nostro territorio, e
non  solo,  relative  ad  emergenze  sociali  che  sottendono  problematiche  di  tipo
sanitario,  di  non  facile  soluzione  nonostante  le  risorse  impegnate  da  parte
dell’Amministrazione Comunale,  si  sottolinea la necessità di  prevedere,  anche nel
DUP, una maggiore sollecitazione nel richiedere, anche attraverso la presenza dei
propri rappresentanti presso la Società della Salute, la valutazione dell’applicazione
del  Servizio  di  Emergenza Urgenza  Sociale  (SEUS),  già  recepito  dalla  Regione
Toscana con Delibera n. 838/2019 e per altro già attivo nelle zone sanitarie Firenze
Nord-ovest e Sud-est.                               

      

Gruppo Avs - Ecolò

Gruppo Azione

Gruppo Firenze Democratica

     Gruppo Lista Sara Funaro Sindaca

Gruppo Partito Democratico

                                               


	CONSIGLIERI
	PRESENTE
	ASSENTE
	PRESIEDE L’ADUNANZA
	Michele PIERGUIDI
	HA FUNZIONI DI SEGRETARIO
	E.Q. Q2
	Dott. Pier Giovanni Panichi


		2025-09-11T13:43:54+0200
	PIER GIOVANNI PANICHI


		2025-09-12T11:53:22+0200
	Michele Pierguidi




